
. 

tu ¾~---:;;;--~,r 
~~ 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

RESOLUCION NO. 2 7 4 --~~ 2014 

e JJ ENE 2014 > 

Por la cual se constituyen las Reservas de Caja y se aprueba el PAC correspondiente a la vigencia fiscal de 2013. 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
en uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos 011 

del 10 de abril de 2000 y 026 del 12 de septiembre de 2012, expedidos por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto Orgánico de Presupuesto General de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca aprobado por 
el Consejo Superior Universitario mediante Acuerdo 035 de 1997 establece en el artículo 39:" Al cierre de la 
Vigencia Fiscal se constituirán mediante Reso!ud6n !as Reservas Presupuesta!es con !os compromisos que a 31 de 
diciembre no se hayan cumplido, siempre y cuando estén legalmente contraídos y desarrollen el objeto de la 
apropiación." 

Que el artículo 19 del Acuerdo 52 de 2013, establece: "Facultar al Rector de la Universidad para que mediante 
Resolución apruebe el Programa Anual Mensualizado de Caja -PAC-, correspondientes a Cuentas por Pagar y 
Reserva Presupuesta! de rentas propias y recursos de !a nación constituidas a! cierre de !a vigencia fiscal de 2.013." 

Que en la Universidad al cierre de la vigencia fiscal de 2013, se presentan cuentas por pagar las cuales cumplen 
con los requisitos enunciados en el primer considerando, detallados en !os artículos primero y segundo de !a 
presente providencia por valor de CIEN MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y 
DOS PESOS {$100.389.362) MCTE., discriminados así: OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS 
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS ($85.366.687) MCTE., con RECURSOS DE I..A NACIÓN y QUINCE 
MILLONES VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($15.022.675) MCTE., de RECURSOS PROPIOS. 

Que en consecuencia, el Rector, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. Constituir las reservas de caja de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 
correspondiente al cierre de la vigencia fiscal de 2013 financiadas con RECURSOS DE LA NACIÓN, por valor de 
OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE PESOS 
($85,366.687) MCTE., conforme al siguiente detalle: 

NUM CTA NIT RAZÓN SOCIAL DOCUMENTO VALOR 

02 TOTAL GASTOS Y APROPIACIONES 85.366.687 

02 1 FUNCIONAMIENTO 85.366.687 

02 11 SERVICIOS PERSONALES 17.929.997 
02 114 PERSONAL ADMINISTRATIVO 17.929.997 

02 800197268 DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 1202/28 16.821.418 

02 1141 SALARIO ORDINARIO PERSONALAbl\,'IIINSTRATNO 16.821.418 

02 899999284 FONDO NACIONAL DE AHORRO NOMDIC/12 374.013 

02 1144 PRESTACIONES SOCIALES PERSONAL ADMINISTRATIVO 374.013 
02 860012570 CAFAM NOMDIC/11 419.752 

02 1146 APORTES PARAFISCALES PERSONAL ADMINISTRATNO 419.752 

02 899999239 !CBF INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR NOMD!C/10 314.814 
02 1146 APORTES PARAFISCALES PERSONAL ADMINISTRATIVO 314.814 
02 13 TRANSFERENCIAS 67.436.690 

02 132 INTERNAS 67.436.690 

02 860013570 CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR CAFAM 13-CN24 67.436.690 

02 1321 BIENESTAR UNIVERSITARIO 67.436.690 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

Hoja 2 Resolución No., 2 7 4, de 2014 "Por la cual se constituyen las Reservas de Caja y se aprueba el 

PAC correspondiente a la vigencia fiscal de 2013." 

ARTÍCULO SEGUNDO. Constituir las reservas de caja de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 
correspondientes al cierre de la vigencia fiscal de 2013 financiadas con RECURSOS PROPIOS, por valor de QUINCE 

MILLONES VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($15.022.675) MCTE., conforme al siguiente 

detalle: 

NUM CTA NIT RAZÓN SOCIAL DOCUMENTO VALOR 

02 TOTAL GASTOS Y APROPIACIONES 15.022.675 

02 1 FUNCIONAMIENTO 13.814.776 

02 11 SERVICIOS PERSONALES 5.801.193 
02 800197268 DIRECCION DE IM PUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 1202/28 79.316 

02 52315187 LAITON ROMERO ANDREA CECILIA NOMDIC/13 4.744.970 

02 899999284 FONDO NAClONAL DE AHORRO NOMDIC/14 198.527 

02 899999239 ICBF INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR NOMDIC/15 132.347 

02 860012570 CAFAM NOMDIC/16 176.463 

02 830003564 FAMISANAR LTDA EPS NOMDIC/17 189.856 

02 900336004 COLPENSIONES ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES NOMDIC/18 268.068 

02 860011153 LA PREVISORA VIDAS.A NOMDIC/19 11.646 

02 116 SUPERNUMERARIOS 5.801.193 
02 12 GASTOS GENERALES 8.013.583 
02 1.202 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 7.611.983 
02 800007813 GAS NATURAL S.A. ESP SP13/400 81.515 

02 805006014 DIRECTV COLOMBIA L TDA SP13/401 75.200 

02 830122566 COLOMBIA TELECOMUNICACIONES S.A. E.S.P. SP13/402 643.630 

02 899999094 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA SP13/403 617.490 

02 899999094 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA SP13/404 65.621 

02 899999094 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA SP13/405 45.622 

02 899999094 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA SP13/406 525.504 

02 899999094 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA SP13/407 453.527 

02 899999094 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA SP13/408 121.604 

02 899999094 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA SP13/409 4.076.652 

02 899999094 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA SP13/410 33.624 

02 899999094 EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA SP13/411 41.626 

02 1.202 SERVICIOS PÚBLICOS <' 6.781.615 
02 860079857 VISION TOURS LIMITADA 13-CN7/125 830.368 

02 1.202 VIÁTICOS 830.368 
02 830053894 TRANSCOL TUR SAS 13-0T103/7 401.600 

02 1.205 SALIDAS PEDAGÓGICAS 401.600 
02 3 INVERSIÓN 1.207.899 
02 33 PLAN DE DESARROLLO 1.207.899 
02 860001022 CASA EDITORIAL EL TIEMPO S.A. 13-R1556 1.004.0.00 

02 335 PROMOCIÓN Y DESARROLLO 1.004.000 
02 41725078 MOLANO BELTRÁN GLADYS 13-R1915 203.899 

02 337 CAPACITACIÓN 203.899 

ARTÍCULO TERCERO. Aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja -PAC- de la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA correspondiente a las Reservas de caja de la vigencia 2013 RECURSOS DE LA NACIÓN, 

en la suma de OCHENTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
PESOS ($85.366.687) MCTE., de acuerdo al siguiente detalle: 

MES SERVICIOS PERSONALES TRANSFERENCIAS TOTAL 

ENERO 17.929.997 67.436.690 85.366.687 

.,,-· 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

Hoja 3 Resolución No. de 2014 "Por la cual se constituyen las Reservas de Caja y se aprueba el 
PAC correspondiente ~ la vigencia fiscal de 2013." 

ARTÍCULO CUARTO. Aprobar el Programa Anual Mensualizado de Caja -PAC- de la UNIVERSIDAD COLEGIO 

MAYOR DE CUNDINAMARCA correspondiente a las Reservas de caja de la vigencia 2013 RECURSOS PROPIOS, en la 
suma de QU INCE MILLONES VEINTIDOS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS ($15.022.675) MCTE., de 
acuerdo al siguiente detalle : 

MES SERVICIOS PERSONALES GASTOS GENERALES INVERSIÓN TOTAL 
ENERO 5.801.193 8.013.583 1.207.899 15.022.675 

ARTÍCULO QUINTO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en Bogotá, a los, 3 1 ENE 2014_-

EL RECTOR, 

PROYECTÓ: Luz Dary Monsalve -Secretario Ejecutivo 
REVISÓ: Gabriel Pinzón Gutiérrez -Jefe División Financiera 
APROBÓ: María Ruth Hernández Martínez - Vicerrectora Administrativa 

I ' 

~~'-


	Page 1
	Page 2
	Page 3

